Rua Dom José Nepot, 1.055 - Bairro São Frclllcisco - CEP 69.305-070 - Boa Vista - RR
Fone: (095) 91194878

No entanto, desrespeitando o disposto no artigo 3° da Lei
6.194174, deixou a seguradora requerida de promover o pagamento do seguro no valor que
lhe é devido, ou seja, 40 salários mínimos que correspondem aR$ 18.600,00 (dezoito mil e
seiscentos reais), nos termos prescritos ao a..rt. 3D

, II da Lei 6.194/74, em face da
caracterização da Invalidez Permanente.

"CIVIL - INDENIZAÇÃO - SEGURO OBRIGATÓRIO -
DPVAT - ATROPELAMENTO - INCAPACIDADE
PERMANENTE - COMPROVAÇÃO".

-Configurada de modo efetivo, consistente, a

[...]

Portanto, a proponente faz jus ao pagamento do premIO
segurado, em sua integral idade , em razão da invalidez permanente decorrente do sinistro
sofrido, no valor de R$ 18.600,00, já recebeu a importância de R$ 1.687,50 restando,
portanto, a receber o valor de R$ 16.912,50 (dezesseis mil novecentos e doze reais e
cinqüenta centavos), vez que havendo a invalidez, desimportando se em grau máximo ou
mínimo, devida é a indenização no patamar de quarenta salários mínimos, que deverá ser
devidamente atualizado, acrescido de juros legais até a data do pagamento.

[...]

promovida, legalmente representada, volta perante este R. juízo para expor e requerer o que
segue:

Proferida a sentença por Vossa Excelência em primeira instância,
julgou parcialmente procedente o pedido, com a respectiva condenação da promovida ao
pagamento do montante de R$ 11.812,50 (Onze mil, oitocentos e doze reais e cinqüenta
centavos), que devidamente atualizada pelo setor calculo, perfaz o montante de R$ 13.493,43
(treze mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e três centavos, que deverá ser
corrigidos até a data do pagamento

• A intimação da promovida para efetuar o pagamento do débito no
valor de R$ 13.493,43 (treze mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e três
centavos, ~ever~ ser devidamente ~tualizada, acrescido de juros até a data do pagamento, sob
pena de assl~, na~ pr~cedendo recaIr a penhora em bens para a satisfação do débito, para tanto,
requer desde Ja seja feIta a penhora on line

[...]

67.865.360/0001-27), para a conta de titularidade do autor, conforme indicação abaixo:

Beneficiário: Seguradora Lider dos Consórcios do Seguro DPVAT S/A (CNPJ: 09.248.608/0001-04)
Banco: Banco do Brasil S/A
Agência nº: 1912-7
Conta nº: 644000-2
Valor: R$ 13.493,43 (treze mil, quatrocentos e noventa e três reais e quarenta e três centavos)
(X) Com acréscimos legais (JCM) a partir do depósito.

Outrossim,  solicito  que  seja  informado  a  este  juízo,  de  forma  discriminada,
mediante extrato da transferência realizada, o cumprimento desta determinação.